

# Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (P. de C.)  
r. Emile Zola, 101.

Tel. 227

Wydawca i zarządcy:  
Directeur - Fondateur:

Michał KWIATKOWSKI

Redaktor naczelny:  
Éditeur en chef:

Florian MIEDZIŃSKI

CENA PRZY 4 fr.

Ciosy, jakie spadły na gospodarstwo bliższych lat będzie mógł zwiększyć produkcję przez większą mechanizację fabryk, lepsze planowe dyspozycje, oraz ulepszone metody kierownictwa i pracy. Cripps nie przestawał podkreślać, że od zwiększenia wytwórczości za leży osiągnięcie lepszego poziomu życia. „Na nic się nie przydadzą wyższe zarobki, — mówił Cripps — jeżeli nie zdołamy wytworzyć towarów, które moglibyśmy kupić za nasze pieniądze i na nic się nie przydadzą skracanie czasu pracy w chwili, w której walczą się o niedostateczną wytwórczość”.

Cripps wyraził przekonanie, że W. Brytania i jej rządowi powiedzie się osiągnąć postawiony cel i spełnić swoje zadanie. Gdyby się nie udało, wówczas około 15 — 20 procent mieszkańców przeludnionej Anglii, byłoby skazanych na przeniesienie do kolonii amerykańskich. W Stanach Zjednoczonych dość czarno patrzą na przyszłość brytyjskiego imperium i twierdzą, że W. Brytania od 150 lat nie miała takich kłopotów jak obecnie. Rzecznicy amerykańscy stwierdzają, że druga wojna światowa wyczerpała rezerwy pieniężne W. Brytanii, wskutek czego nie może ona spełniać w Indiach, Burmie, na Bliskim Wschodzie i w Grecji tych zadań, jakie tam pełniła dotychczas. Tym tłumaczy się popiech i nacisk, z jakim prezydent Truman zarządził pomocy dla Grecji i Turcji, by tam złuzować W. Brytanię.

Ciosy, jakie spadają po drugiej wojnie światowej na W. Brytanię, są takież ciosami dla Europy. Zdają sobie z tego sprawę zarówno W. Brytania jak i Francja i dlatego wspólnymi siłami poprzez zawarty sojusz pragną sprostać wielkiemu zadaniu ratowania ostatnich walorów i pozycji Europy w świecie, co leży zresztą także w interesie reszty państw europejskich. M.K.

### Komisja graniczna ostrzeżona

Triest. — Do policyj w Weneji juliańskiej, towarzyszącej w sobotę Komisji granicznej, w jej pracach nad wyznaczaniem granicy, od dawno straszyły ze strony niemieckich sprawców z ukrytych pozycji. Policja odpowiedziała użyciem broni, w następstwie czego jeden z napastników został ujęty, jednakże nieco później zbiegł. O godzinie w czasie strzelaniny, jaka się wywiązała, było 2 rannych; jeden z członków Komisji otrzymał nieznaczny ranę.

### Tajemnice współpracy z Niemcami

## Pulk. Rene Hardy ponownie aresztowany przyznał się, że służył Niemcom

Wczoraj dnia we Francji jest ponownie aresztowany pułkownik Rene Hardy'ego, zwanego Didot, którego dwa miesiące temu sąd przysięgłych uwołał od zarzutu, że podczas okupacji wydał Niemcom w Caluire głównego delegata gen. de Gaulle na Francję. Mimo, że już wówczas świadkowie obciążali Hardy'ego, sąd im nie wierzył ze względu na inne świadectwa i wielką rolę, jaką Hardy grał przez pewien czas w ruchu oporu.



(Photo: "Francis-Clichés") Pulk. René Hardy

Obecnie Hardy przyznał, czemu tak stanowczo przeczył w czasie procesu, że istotnie został przez Niemców aresztowany w Chalons sur Saone i wypuszczony na wolność za zobowiązanie służenia wywiadowi niemieckiemu.

### PARYZ. — W ostatniej niedziele władze

wojskowe francuskie powtórnie aresztowały Rene Hardy'ego w Saint-Parrès-aux-Tertres, niedaleko Troyes, w chwili gdy wrócił z Niemiec w towarzystwie gubernatora Pałatyntu i jednego z oficerów sztabowych.

W pierwszym procesie 24 i 25 stycznia br. Hardy został uwolniony.

Francuskie Ministerstwo Sprawiedliwości podało obecnie następujące nowe fakty: „Władze bezpieczeństwa znalazły nowe dokumenty dotyczące sprawy Hardy'ego. Mianowicie odkryto protokół z kontrolą wagonu sypialnego pociągu Lyon — Paryż, i przedziału zajmowanego przez Hardy'ego i Cresola w nocy z 7 na 8 czerwca 1943 roku.

„Dokument ten podpisany przez kontrolera jako świadka, dowodzi, iż Gestapo aresztowało dwóch podróżnych na dworcu w Chalons-sur-Marne. Reszta materiału dostarczył słynny dokument „Flora” oraz świadectwa Multona i zeznania Cresola, który podał okoliczności, w jakich obaj z Hardy'ym zostali aresztowani”.

Sąd w dniu 24, 25 stycznia br. uwolnił Hardy'ego od winy i kary ze względu na dobre świadectwa wystawione Hardy'emu przez przyjaźni i ze względu na to, że jeden ze świadków zeznał, iż widział Hardy'ego w Nîmes w czasie, w którym miał być w Caluire.

Fakt aresztowania przez Gestapo i dowody jego aresztowania były w procesie nie używane przez Hardy'ego. Obecnie zostały jednak dowiedzione. W związku z tym Hardy wezwany został 24 marca br. do ponow-

## Katastrofa powodzi w Polsce

### Setki tysięcy ludzi dotkniętych

Lodzie w całym kraju zmobilizowano celem ratowania ofiar

Warszawa. — Katastrofa powodzi w Polsce przybrała większe daleko rozmiary niż przypuszczano, szczególnie na skutek zatoru lodowego, jaki powstał pod Zakrocymem długości przeszło 10 km. Wskutek zatamowania odpływu wody Wisła i rzeki pobożne wylały szeroko.

Od ujścia Bugu do ujścia Bzury na przestrzeni 40 km. woda i kry lodowe dają się szczególnie we znaki ludności. Rejon Wyszogrodu i Modlina stoi pod wodą. Powódź tak nagle zaskoczyła mieszkańców, iż zaledwie z życiem mogli uciec, zostawiając cały majątek na pastwę wody. Wiele rodzin wraz z dziećmi znajduje się na dachach domów zewsząd otoczonych szalejącym żywiołem.

Jeszcze tragiczniej przedstawia się sytuacja ludzi, których unoszą kry i którzy znajdują się na krach całkowicie otoczonych wodami.

Pod Zakrocymem powstał tak wielki zator, iż dla jego rozbitcia lotnicy używają muszki 500 kg. bomb, ponieważ 100 kg. są nie wystarczające.

W samym tylko obwodzie warszawskim jest 50 tysięcy powodziń, którzy stracili dach nad głową.

Na Pomorzcu sytuacja na Wiśle jest również bardzo niepokojąca. — Pod Tczewem woda zerwała most. Kry lo-

doże spływają od Tczewa regularnie. Na ogół w Polsce nowe przymrozki utrzymują się. We wtorek rano było w Warszawie 3 stopnie ciepła.

Rząd nakazał mobilizację wszystkich łodzi w całym kraju, z wojskowymi włącznie, by ratować tych, którzy na dachach domów i drzewach oczekują ratunku.

Warszawa. — Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej przeznaczyło 100 milionów złotych na pomoc dla powodziń.

### Prezydent R.P. na terenach dotkniętych powodzią

Warszawa. — Prezydent Bierut w otoczeniu swego sztabu wojskowego udał się na tereny dotknięte powodzią.

Po dokonaniu inspekcji tych terenów, przedstawił groźbę położenia na konferencji prasowej.

Zapewnił całkowitą pomoc ze strony rządu i wojska dla terenów dotkniętych powodzią i ich ludności. Równocześnie wezwał organizacje społeczne, opiekuńcze i społeczeństwo do niesienia wydatnej pomocy powodziom.

## Stalin przyjął min. Bevina

### Min. Bidault za osobną konferencją w sprawie emigracji Niemców

Moskwa. — W poniedziałek wieczorem generalissimus Stalin w otoczeniu min. Molotowa i amb. w W. Brytanii Zarubina przyjął min. spr. zagr. W. Brytanii E. Bevina w towarzysztwie amb. w Moskwie Petersona, sekretarza i tłumacza.

Jak donosi korespondent angielski, rozmowa Stalin — Bevin trwała 75 minut, i miała być poświęconą przedmiotowi traktatu anglo - sowieckiego i zmianom niektórych punktów.

Oczekuje się, że Stalin wkrótce przyjmie amerykańskiego sekretarza stanu Marshalla. Jak donoszą powo-  
niew, Marshallowi zależy na zagwarantowaniu wszelkich wolności demokratycznych w przyszłym traktacie pokojowym z Niemcami.

### Min. Bidault proponuje zwołanie do Paryża konferencji emigracyjnej

Moskwa. — Zastępcy 4-ch ministrów spr. zagr. i specjalnie powołany Komitet Koordynacyjny pracowali w ciągu poniedziałku nad uzgodnieniem spraw spornych w sprawach niemieckich i austriackich.

Komitet Koordynacyjny zajął się przede wszystkim trzema zagadnieniami: rozbrojeniem, demilitaryzacji i denazyfikacji. Powzięto uchwały wykonania planu zdemontowania fabryk przemysłu zbrojeniowego, rozwiązania wszelkich formacji wojskowych niemieckich i obcych oraz przeprowadzenia denazyfikacji, biorąc pod uwagę

kilka propozycji sowieckich i włączając je do planu ogólnego.

Poprawa nastrojów na Konferencji

Moskwa. — Daje się zauważyć poprawę nastrojów na Konferencji. Atmosfera w „Domu Lotnika” stała się bardziej przyjazną. Korespondenci zagraniczni, zwłaszcza Amerykanie, którzy przybyli do Moskwy bardzo pesymistycznie nastrojeni, zaczęli nabierać nadziei na pomyślny obrót konferencji obserwując nastroje, które można nazwać nawet przyjaznymi.

Są jednak także pesymiści, którzy uważają, że właściwie niczego dotychczas nie osiągnięto i powiedziano sobie tylko ogólnie znane rzeczy.

### Min. Bidault proponuje zwołanie do Paryża konferencji emigracyjnej

Moskwa. — Min. Bidault zaprosił na konferencję do Paryża członków obrad moskiewskich w celu osiągnięcia porozumienia w sprawach ludnościowych i emigracyjnych w Europie.

### Po podpisaniu traktatu francusko - włoskiego w sprawie 200 tysięcy robotników włoskich dla Francji

Min. franc. opieki społ. i pracy (po lewej stronie) i min. spraw zagr. Włoch Sforza (po prawej stronie).



(New-York-Times-Photo)

### Szef sztabu „Irgun Zwei Lenini” został aresztowany

Jerozolima. — Rzecznik armii żydowskiej podał do wiadomości, iż policyj angielskiej udało się zatrzymać szefa sztabu „Irgun”, Menahema Beigina.

Poza to, władz jaskowe wzięły w czasie obławy policyjnej szefa sztabu organizacji terrorystycznej „Stern” niejakiego Jakuba Winarskiego, liczącego 34 lat. Nazwisko jego znajduje się na liście 18 terrorystów, poszukiwanych przez policję wojskową angielską.

### Trzy dalsze państwa przystąpiły do „UNESCO”

London. — Do „UNESCO” przystąpiły trzy dalsze państwa: Włochy, Szwajcaria i Austria.

Delegat rosyjski oponował przeciwko przyjęciu Austrii przed podpisaniem traktatu pokojowego. W głosowaniu wniosk ten upadł.

## Stan wyjątkowy na Peloponezie

AteNY. — Ministrowie greccy odbyli nadzwyczajne zebranie Gabinetu, by omówić sytuację i zarządzenia, jakie należałoby przedsięwziąć, by położyć kres zamieszkom, do których doszło w Lakonii.

Przed odbyciem zebrania ministrów podano do wiadomości, iż w Molai, wiosce położonej 20 km. na północ od Gythion, zostało zabitych 13 osób, w tym dwie kobiety, wszyscy należący do skrajnych organizacji lewicowych.

Ponadto w Echidros, w Tracji zachodniej, zginęło albo zostało rannych około 100 partyzantów.

Wreszcie w Lamia na północny zachód od Aten zostało zabitych 15 partyzantów.

Po odbyciu posiedzenia grecka Rada Ministrów wydała następujący komunikat: „Biorąc pod uwagę sytuację, jaka panuje w Lakonii, Rada zdecydowała: 1) Wprowadzić stan wojenny w Lakonii. 2) Surowe sankcje zastosowane zostaną

wobec władz wojskowych i cywilnych, odpowiedzialnych za ostatnie wydarzenia w Lakonii.

3) Wszyscy winni podlegnięci zostaną przed sądy wojskowe.

4) Podjęte będą zarządzenia, które będą miały na celu szybkie oczyszczenie Lakonii ze wszystkich elementów niespokojnych.

Ministrowie odpowiednich resortów (Minister Spraw Wewnętrznych i Wojsny) udadzą się do Lakonii, by zbadać sytuację na miejscu.

Poza wypadkami, które spowodowały, iż rząd podjął tak surowe zarządzenia, doszło jeszcze ostatnio masakra wykonana przez skrajną prawicę w ostatni piątek na 32 komunistach trzymanyh w więzieniu w Gythion na południu Peloponezu.

Rząd przypuszcza, iż zachodzi możliwość, iż niektórzy funkcjonariusze brali udział w tej masakrze.

## Nowa polityka Trumana przed Senatem

Zwrot w polityce amerykańskiej, jaki oznacza pomoc amerykańska dla Grecji i Turcji, oraz sposób, w jaki pomoc tę uzasadnił Truman wraz z dokumentami ogłoszonymi dla poparcia nowej polityki Trumana, obchodzą niekiedy Rosję, ale wszystkie kraje europejskie i poza - europejskie.

Truman poszedł widocznie za radami Lippmana i jego przyjaźni, którzy od dawna odradzali polityce amerykańskiej, by się nie rozdobrała na walce z wpływami Rosji na zbyt wielu odcinkach. Natomiast żądali, by opór amerykański skoncentrowano w pewnych punktach wagi zasadniczej dla Stanów Zjednoczonych. Jako punkty takie obrał Truman widocznie Grecję i Turcję, a przede wszystkim Niemcy.

Pod tym kątem widzenia rozpatruje obecnie Senat przedłożenie Trumana o pomocy dla Turcji i Grecji.

Wasyngton. — Sekretarz Stanu Acheson stwierdził, że inicjatywa przyjęcia Grecji i Turcji z pomocą jest samorzutną, a nie wynikiem porozumienia z W. Brytanią.

Stany Zjedn. nie mają zamiaru wysłać tam swoich wojsk, a jedynie nieliczną misję wojskową dla obserwacji.

Z pożyczki przyznanej połowa posłabna na pokrycie wydatków wojskowych, a połowa na ratowanie budżetu tych państw. Został wysłany projekt traktowania tej pożyczki

jak daru uzasadniająca własne zainteresowanie Stanów Zjedn. w pomocy tym państwom.

### Pożne zebranie senatorów u prez. Trumana

WASYNGTON. — Prezydent Truman zapowiedział zebranie przywódców obu partii Kongresowych na wieczór dnia dzisiejszego w „Blaym Dom”.

### Personel amerykański będzie kontrolował rozdziel ew. pomocy żywnościowej dla Polski

Wasyngton. — Niektórzy członkowie Kongresu amerykańskiego wystosowali do rządu zapytanie w sprawie 350 milionów dolarów jakich zażądał prezydent Truman dla nieniesienia pomocy niektórym państwom w Europie, a w szczególności Polsce i Węgrom. Po słowie podkreślali, że państwa te znajdują się w sferze wpływów sowieckich, podczas gdy Departament Stanu domaga się przyznania pomocy dla Turcji i Grecji, by przeciwstawić się komunizmowi.

Podsekretarz Acheson, oświadczył na to, iż na Węgrzech partia najsiłniejszą Drobnych Posiadaczy nie jest ko-

munistyczną. Co do Polski Acheson powiedział, iż Stany Zjednoczone dopomogą temu krajowi w zgodzie z innymi narodami w razie, gdyby powstała groźba głodu przed najbliższymi zimami. Pomoc, jakiejby dostarczyła Ameryka, będzie kontrolowana, dodał Acheson, przez personel amerykański.

Program pomocy w tym wypadku ze strony U.S.A. wszedłby w życie w podobny sposób, jak to było w Rumunii, gdzie głód panujący w pewnej okolicy został przezwyciężony w części dzięki dostarczonej i rozdzielonej żywności przez Amerykanów, oraz przez Międzynarodowy Czerwony Krzyż.

### Projekt amerykańsko - włoskiego traktatu przyjaźni

Mediolan. — Na zebraniu członków Izby Handlowej, amb. amerykański p. J.C. Dunn oznajmił, że w obecnej chwili opracowywane są traktaty przyjaźni, handlowe i żegluga między Stanami Zjedn. i Włochami.

### Jak się zapowiadają najbliższe zbiory w Ameryce?

Wasyngton. — Amerykańskie Ministerstwo Rolnictwa podaje swe przewidywania co do najbliższych żniw w 1947 roku. Ocenia się, iż USA wyprodukuje w roku bieżącym 1.212 milionów buszli zboża, i około 3.000 milionów buszli kukurydzy.

### Katastrofa w kopalni w Holandii

12 górników odciętych

Rotterdam. — Nastąpił wybuch gazów w kopalni „Emma”, który spowodował pożar. 12 górników zostało odciętych. Drużyny ratownicze mają trudne zadanie z powodu gorąca i dymu.

### Górnicy meksykańscy odkryli złoża uranu

Meksyk. — Ostatnio odkryto bogate złoża uranu na północy Meksyku w okolicznościach dość wyjątkowych. Mianowicie górnicy w kopalniach Cinnabre zapadali na bliżej nieznany chorobę jeden po drugim, przy czym lekarze nie umieli zbadać przyczyny. Dopiero później ustalono, że chodziło o działalność radioaktywną skał otaczających z tą kopalnią znacznych pokładów uranu.

Jak przypuszczają fachowcy, główne złoża uranu rozciągają się w stanie Chihuahua, na granicy Meksyku i Stanów Zjednoczonych.

### Projekt zmniejszenia sił okupacyjnych w Niemczech

Moskwa. — Sekretarz Stanu Marshall wniosł na dzisiejszą konferencję projekt redukcji wojsk okupacyjnych do minimum oraz projekt, by opracowane konstytucje dla poszczególnych państw niemieckich zawierały wyraźne zagwarantowanie prawa i wolności człowieka.

### Serbowie - Łużyccy u marsz. Sokolowskiego

Berlin. — Przybyła tu delegacja Serbów - Łużyckich do marszałka Sokolowskiego z żądaniem interwencji na konferencji moskiewskiej w sprawie zapobieżenia dalszemu przesuwaniu doli serbsko - łużyckiemu.

### Komisja do zbadania wydarzeń w okresie 1933 — 1945 przystąpiła do pracy

Paryż. — W dniu 22 marca br. zebrała się Komisja ankietowa dla zbadania wypadków, jakie zaszły w okresie pomiędzy 1933 rokiem a 1945 — Przedstawiciele Partii Komunistycznej byli nieobecni.

Komisja wybrała organ wykonawczy i biuro, w skład których weszli, jako przewodniczący, Gerard Jacquet, (socjalista), jako główny sprawozdawca Charles Serre (M.R.P.) Jako wiceprzewodniczący: Joseph Laniel (P.R.L.), Edgard Faure (R.G.R.) Dwa stanowiska wiceprezesów zostały zarezerwowane dla komunistów.

Komisja postanowiła dobrać sobie w czasie urzędowania różne osobistości z członków Parlamentu, którzy w miarę potrzeby będą powołani. Ponadto komisja postanowiła wezwać osoby spoza Parlamentu.

### Rocznik 1946 otrzyma 30-dniowy urlop na prace w rolnictwie

Paryż. — Francuski minister wojny podał do wiadomości, iż wszyscy wojskowi francuscy z rocznika 1946 otrzymają 30-dniowy urlop, z czego 20 dni t. zw. normalnego urlopu i 10 dni urlopu okolicznościowego, przyznanego wyjątkowo przez ministra wojny, by ulżyć gospodarce narodowej Francji, a w szczególności rolnictwu.

### Wiadomości krótkie

LONDYN. — Na pokładzie statku „Monarch of Bermuda” powstał pożar. Ponad 200 strażaków brało udział w opanowaniu ognia. Statki liczy 22.424 ton wyporności.

BERLIN. — Dr. Alois Hundhammer, bawarski minister Oświaty zapowiedział wprowadzenie kar celenskich w szkolenictwie Bawarii. Oświadczył on, iż „trzeba, by nauczyciel mógł uciec do środków wyjątkowych w razie potrzeby, gdy chodzi o przywrócenie dyscypliny w szkole”.

KOPENHAGA. — Wskutek mylnego nastawienia zrotynicy w miejscowości Holstebro w Jutlandii doszło do zderzenia się dwóch pociągów. Jest 1 zabity i 8 rannych.

BUDAPEST. — 17 studentów, manifestujących ostatnio na Węgrzech przeciwko projektowi zniesienia nauczania religii w szkołach, zostało aresztowanych i umieszczonych w obozach dla internowanych.

NOWE-DELIHI. — Liga Muzułmańska obchodziła „uroczystość „Dzień Pakistanu”. W czasie manifestacji padło 5 osób, a 9 zostało rannych. Od samego początku wszelkich zamieszek, w Pendżabie zginęło 2.060 osób, a 104 odniosło rany.

JEROZOLIMA. — Kościół „Narodzenia Pańskiego” w Betlejem padł ofiarą nieznanych rabusiów. Złodzieje zabrali wiele droższych pamiątek i liczną wota.

MUKDEN. — Armia rosyjska miała jakoby zająć wyspę Hailiang w archipelagu Tchang-Chan.

WASYNGTON. — Lotnictwo amerykańskie podało, iż w najbliższej przyszłości na Alasce uruchomione zostaną posterunki radarowe, które pozwolą lotnikom poznać dokładnie położenie samolotu w każdym momencie i na każdym odcinku.



Głos Czytelników

Czy jedność wychodźstwa jest możliwa?

(Artykuł dyskusyjny)

Szanowna Redakcjo! Będąc stałym czytelnikiem „Narodowca”, pragnąłbym zabrać głos w sprawie jedności wychodźstwa w odpowiedzi Panu Stanisławowi Piotrowskiemu z Caubonne.

Z artykułu p. Piotrowskiego wynika, że jedność wychodźstwa to dla niego wyrażenie nie przekonania religijnego, ale politycznego. Wskazuje na to, że jest to nieustalona, zwolennik złotej wieki (katoliki) laudujemy wspólnie, co jednakże wzmaga; jesteśmy kolegami pracy, do którego czasu do porażki naszych zapartywów...

W sprawie zatrzymanego i cofniętego transportu reemigrantów

Otrzymałmy następujący „Komunikat delegata na Francję Generalnego Pełnomocnika Rządu R. P. do Spraw Repatriacji”:

W związku z nieścisłościami w korespondencji, która ukazała się w „Narodowcu” z dnia 22 marca br. Nr. 68 p. t. „Przejmują do rąk francuskiej Repatriacji Komunikację z Niemcami”...

Mimo chodem Artystka trzech pokoleń

Każdy chciałby być wciąż młodym, każdy chciałby w sobie mieć dużo słońca i pogody, lecz nie umie właśnie siebie, pięty krzyżek — i już czołówek na dół spuszcza nos, chmurzy czoło, na twarz siada smarszczki siatki, włosy srebrzy, mina tworzy się statyczna, on zaś-ty, nie on-ty?

Szwecja dopiero po zajęciu Norwegii zgodziła się na przepuszczenie transportów niemieckich

Sztokholm. — Ministerstwo spraw zagranicznych Szwecji ogłosiło dwie „Białe Księgi”. Z górą 500 dokumentów składa się na te części ksiąg, które omawiają całokształt spraw, związanych z transportami niemieckimi przez terytorium Szwecji.

Również „Biała Księga Norweska”, opublikowana jednocześnie z dokumentami szwedzkimi, omawia stosunki pomiędzy Szwecją i Norwegią w okresie ostatniej wojny.

Dokumenty obrazują przebieg spotkania delegacji, złożonej z 4 Szwedów i 4 Niemców, w dniach 1940-1941 w Berlinie, rozmowy admirała Tammana, dowódcy marynarki szwedzkiej z Hitlerem oraz korespondencję króla Gustawa z Hitlerem.

27 ofiar terrorku w Palestynie w ubiegłym tygodniu

Jerozolima. — Jak donosi korespondent angielski z Palestyny w ubiegłym tygodniu zostało zabitych w Palestynie 10 Żydów, 7 Brytyjczyków i 10 Arabów.

General SS i 12 towarzyszy skazanych w Dachau na karę śmierci

Frankfurt. — General niemiecki Juergen Stroop oraz 12 innych oficerów S.S. zostało skazanych na karę śmierci za wymordowanie lotników alianckich w czasie wojny.

Naziści zamordowali Niemca

Sztuttgart. — Zamordowany został w Oehringstr. strażnik z pistoletów Rheinhold Hub, komunista, członek sądu dachauzkiego. Morderstwa dokonali dwóch nazystów, którzy wdarli do jego domu.

Przestępstwo nieletnich

Kolonia. — Sąd dla nieletnich orzekł w Kolonii rozprawy w 1944 roku 539 wyroków przeciwko prawom, oraz 72 wypadki zbrodni; w 9 zaś miesiącach 1946 roku zanotowano 610 wyroków przeciwko przestępstwom, oraz 233 wypadki, w których dzieci dokonały zbrodni.

Robot szwedzki kierować będzie bombami na cel

Sztokholm. — Szwedzi przemyśli wykończyć aparat automatyczny, który będzie w stanie kierować bombami, wysłanymi na określone cele, ważne pod względem strategicznym.

Robot szwedzki kierować będzie bombami na cel

Sztokholm. — Szwedzi przemyśli wykończyć aparat automatyczny, który będzie w stanie kierować bombami, wysłanymi na określone cele, ważne pod względem strategicznym.

Robot szwedzki kierować będzie bombami na cel

Sztokholm. — Szwedzi przemyśli wykończyć aparat automatyczny, który będzie w stanie kierować bombami, wysłanymi na określone cele, ważne pod względem strategicznym.

Robot szwedzki kierować będzie bombami na cel

Sztokholm. — Szwedzi przemyśli wykończyć aparat automatyczny, który będzie w stanie kierować bombami, wysłanymi na określone cele, ważne pod względem strategicznym.

Robot szwedzki kierować będzie bombami na cel

Sztokholm. — Szwedzi przemyśli wykończyć aparat automatyczny, który będzie w stanie kierować bombami, wysłanymi na określone cele, ważne pod względem strategicznym.

Min. Masaryk w granicach Polski

Praga. — Omawiając politykę zagraniczną Czechosłowacji, min. Masaryk oświadczył: „Uważamy zachodnie granice Polski za granicę całej słowiańszczyzny; udzielimy Polsce wszelkiego poparcia w tej dziedzinie.”

Spadł z 12-go piętra

Baltimore. — Wydawca dziennika „Baltimore Newpost” zabił się spadając ze swego mieszkania, w dzielnicy willowej, gdzie zamieszkuje większość bogatych rodzin.

W czasie przyjęcia w Moskwie Marshall rozmawiał z panem Edlaul

Na zdjęciu na prawo minister Spraw Zagranicznych Francji.



W czasie przyjęcia w Moskwie Marshall rozmawiał z panem Edlaul. Na zdjęciu na prawo minister Spraw Zagranicznych Francji.

Wojśko francuskie, które od trzech miesięcy walczą z terrorystami

Wiet-Namu, są wprost w szczytach akcji, przez milicję anamicką, wietnamską. Śiega ona mniejsze grupy terrorystów oraz tropi i wyłapuje osoby podejrzane.

Wojśko francuskie, które od trzech miesięcy walczą z terrorystami

Wiet-Namu, są wprost w szczytach akcji, przez milicję anamicką, wietnamską. Śiega ona mniejsze grupy terrorystów oraz tropi i wyłapuje osoby podejrzane.

Wojśko francuskie, które od trzech miesięcy walczą z terrorystami

Wiet-Namu, są wprost w szczytach akcji, przez milicję anamicką, wietnamską. Śiega ona mniejsze grupy terrorystów oraz tropi i wyłapuje osoby podejrzane.

Wojśko francuskie, które od trzech miesięcy walczą z terrorystami

Wiet-Namu, są wprost w szczytach akcji, przez milicję anamicką, wietnamską. Śiega ona mniejsze grupy terrorystów oraz tropi i wyłapuje osoby podejrzane.

Wojśko francuskie, które od trzech miesięcy walczą z terrorystami

Wiet-Namu, są wprost w szczytach akcji, przez milicję anamicką, wietnamską. Śiega ona mniejsze grupy terrorystów oraz tropi i wyłapuje osoby podejrzane.

Wojśko francuskie, które od trzech miesięcy walczą z terrorystami

Wiet-Namu, są wprost w szczytach akcji, przez milicję anamicką, wietnamską. Śiega ona mniejsze grupy terrorystów oraz tropi i wyłapuje osoby podejrzane.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Wice-min. Acheson o pomocy dla Grecji i Turcji w Izbie Reprezentantów

Waszyngton. — Urzędujący w czasie nieobecności min. Marshalla, wice-min. Acheson, przemawiał w Izbie Reprezentantów. Omawiał on sprawę proponowanej przez prez. Truman'a pomocy dla Grecji i Turcji, twierdząc, że akcja ta nie grozi wojną, chodzi o Stom. Zjedn., by Grecja i w ślad za nią Turcja nie zostały opuszczone w powodzi zalania gospodarczego przez mniejszość komunistyczną.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Ujawnienie osobistości pułkownika Valerio który zastrzelił Mussoliniego

Rzym. — Organizacja nowo-faszystowska zagrożona śmiercią temu, kto dowodził oddziałem egzekucyjnym, który rozstrzelał Mussoliniego i jego tożeczenie.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Nowy wice-król adm. Mountbatten przybył do Indyi

Nowe-Delhi. — W sobotę przybył tu samolotem adm. Mountbatten w towarzystwie małżonki.

Advertisement for 'Zolla Kossak' featuring the title 'KRZYŻOWCY' and 'POWIEŚĆ'. The text describes a story set in a forest, involving a woman named Florina and a man named Bonina, with themes of love, war, and survival.

Advertisement for 'Zolla Kossak' featuring the title 'KRZYŻOWCY' and 'POWIEŚĆ'. The text describes a story set in a forest, involving a woman named Florina and a man named Bonina, with themes of love, war, and survival.

Advertisement for 'Zolla Kossak' featuring the title 'KRZYŻOWCY' and 'POWIEŚĆ'. The text describes a story set in a forest, involving a woman named Florina and a man named Bonina, with themes of love, war, and survival.

Advertisement for 'Zolla Kossak' featuring the title 'KRZYŻOWCY' and 'POWIEŚĆ'. The text describes a story set in a forest, involving a woman named Florina and a man named Bonina, with themes of love, war, and survival.

Advertisement for 'Zolla Kossak' featuring the title 'KRZYŻOWCY' and 'POWIEŚĆ'. The text describes a story set in a forest, involving a woman named Florina and a man named Bonina, with themes of love, war, and survival.

Advertisement for 'Zolla Kossak' featuring the title 'KRZYŻOWCY' and 'POWIEŚĆ'. The text describes a story set in a forest, involving a woman named Florina and a man named Bonina, with themes of love, war, and survival.



MARZEC 26 Środa

Dziś: Emanuela
Jutro: Jana Domago
Pojutrze: Sykstusa p.

Oplata za "Narodowca" wynosi:
za 6 miesięcy 250 Frs.
za 3 miesiące 125 Frs.
za cały rok 450 Frs.

Zamówienia i wszelkie listy należy adresować:
"NARODOWIEC" - LENS (P. de C.)

Cicha Dnia

Trzymanie ręki na pulsie wydarzeń
w kraju, należy do obowiązków wy-
stąpić publicystów, którzy wyciągają
odpowiednie wnioski z wydarzeń, za-
pewniają łączność społeczeństwa z
biegiem wypadków politycznych, gos-
podarczych, naukowych i sportowych
w państwie i na prowincji.

Mówiąc językiem praktycznym, trze-
ba żyć i znać zjawiska codzienne wokół
nas zachodzące. Spójrzmy więc,
jakie namietności trawia n. p. spor-
towców, ludzi hazardu i miłośników
tradycyjnych turniejów we Francji.

Oto kalendarz zapowiedział wiosnę
21 marca b. r. Nowy sezon przynosi
nam zmianę, ale jak dotychczas nie
na lepsze, bo raz deszcz, na kilka minut
zaświeci słońce, to znów poproszy
śnieg, a nawet grzoty wiosenne dają
się słyszeć we Francji Północnej.

Niecierpliwi jednak sportowcy wszel-
lakich upodobań wychodzą już na bo-
iska. Ruch piłkarski kwitnie w naj-
lepsze bez względu na pogodę i porę
roku.

Słynni „buliści” Marsylii i Lyonu
rzucają już w portach i na boiskach
swe ulubione kule, nie zwracając uwa-
gi na to, co wokół nich się dzieje. Jak
głuszcze w czasie tokowiska, śledzą
każdy ruch kuli i mierzą na centymetry
położenie wroga!

W kraju Basków, we Francji, księża
podkaszyszy sutanny, podjęli już tre-
ningi piłki raketowej z tr. „Pelot-
kę”, w której to grze uchodzą za mi-
strzów i niejednokrotnie przybyszą
na występy i mecze decydujące do
Paryża, gdzie zyskują szybko sympatię
wykintnej publiczności, stolicy.

W Landes, w rejonie Arcachon pa-
stercze owiec, wyciągają już wysokie
szczytła i broczą po moczarach i grza-
skim terenie, zabawiając się ulubio-
nymi robotkami ręcznymi, w których
niejednokrotnie przescigają najzrec-
niejszą niewiastę.

Wreszcie u nas we Francji Północ-
nej, od stycznia do czerwca, to o-
kres turniejów kogucich; słynne „com-
bats de coqs” w Lens nie mają sobie
równych. Przybyszą tu nawet belgijs-
cy właściciele ze swymi kogojami peł-
nymi „ptasich wojowników”, zaciętych
i nieustraszonych na polu walki, aż do
ostatniej kropki krwi. Tu klienta „kog-
ucia” robi zakłady, które przypomi-
ną totalizatora na wyścigach. Tu
stawia się na koguta, jak na dobrego
konia. Nie ma jedynie dżokejów, ale
za to są „naganiacze” do kasy i „tre-
nerzy” zachęcający zasłepione pta-
czki, uzbrojone według starej mody i tech-
niki nowoczesnej. Niby zakonnicy
rzucają się przeciwnicy na siebie, by w niespeł-
na pięć minut zdecydować o swym lo-
sie.

Komu piłka nożna nie dogadza, kogo
buliści nie ciekawia, niech odwiedzi na-
sze lokalne imprezy kogucie, a odet-
chnie „bojową” atmosferą!

Francja otrzyma 100.000 ton
zboża z Ameryki

WASZYNGTON. — Amerykański Depar-
tament Rolnictwa podał, iż w maju br. za-
potrzebowanie zagranicą na zboża wzrosło
do 18.613.100 hektolitrow, w czym zapo-
trzebowanie na pszenicę wyniesie 2.754.208
hektolitrow.

Francja wraz z Afryką Północną otrzy-
ma 100.000 ton zboża, w czym 18.000 ton
pszenicy, 54.000 tony kukurydzy i 28.000 ton
maki.

Przy pomocy powyższej i kanadyjskiej
Francja przetrawi przedwojenną.

Zagłębia Saary pragnie
przyłączenia do Francji

PARYŻ. — Chrześcijańscy ludowcy i So-
cjaldemokraci z Zagłębia Saary wysłali do
Moskwy telegramy, domagając się przyłą-
czenia Zagłębia do Francji.

Młody wiek ministrów
powojennych

Premier rządu polskiego Cyrankiewicz, li-
czy 36 lat. Na najwyższych stanowiskach
znajdują się w Polsce niejednokrotnie ludzie
30 i 40-letni. To odmłodzenie aparatu rzą-
dzącego jest zamierzalną cechą czasów współ-
czesnych. Nawet we Francji, słynnej z mini-
strów w wieku matuszalemu, zaznaczyła
się zasadnicza zmiana sytuacji. Polnarczy
zarzucał niedgryz francuskim mężom stanu,
że nie dbają o wychowanie swoich następc-
ów. Premierowi Ramader nie można tego
zarzutu uczynić. Oddał on ministerstwo o-
bronę narodowej czołwiekowi, który liczy
zaledwie 35 lat. Tylko dwa lata starszy od
nin. Bilboux jest ministrem dla spraw mło-
dzieży, kultury i sztuki, Bourdan, a
młodszy od nich obu jest min. b. kombatan-
tów i ofiar wojny, Tilion, który liczy zaled-
wie 34 lata.

PARYŻ. — Partie, Chrześcijańscy ludo-
wcy i Socjaldemokraci z Zagłębia Saary wy-
słali do Moskwy telegramy, domagając się
przyłączenia Zagłębia do Francji.

Wieżci z Polski Konferencja P S L

Warszawa. — W pierwszej połowie marca
odbyła się w Warszawie konferencja przed-
stawicieli PSL z całej Polski. Konferencja
zgodziła się na program polityczny, który
będzie kierował działalnością i polityką
rządu. Konferencja wybrała komitet
działający w dziedzinie politycznej i
organizacyjnej. Konferencja wybrała
komitet działający w dziedzinie politycznej
i organizacyjnej.

Warszawa. — Do Warszawy przybyła 15-
osobowa delegacja francuskiego przemysłu
lotniczego, celem zaprezentowania wia-
domość polskim i liniom lotniczym LOT nowo-
go typu samolotu-pasażerskiego produkcji
francuskiej.

Krwawy kat Chełmna przed sądem

Toruń. — W najbliższym czasie przed
Sądem okręgowym w Toruniu stanie Otto
Karol Bunn, krwawy kat Chełmna i okolicy
w okresie okupacji. Jako członek „Selts-
chutzu” brał on udział w wielu aresztowa-
niach Polaków, których doprowadzał na
miejscę stracenia, a niektórych z nich sam
osobiście rozstrzeliwał.

Przedstawiciele francuskiego przemysłu lotniczego w Warszawie

Warszawa. — Do Warszawy przybyła 15-
osobowa delegacja francuskiego przemysłu
lotniczego, celem zaprezentowania wia-
domość polskim i liniom lotniczym LOT nowo-
go typu samolotu-pasażerskiego produkcji
francuskiej.

Wymiana towarowa Polski z radziecką strefą okupacyjną

Warszawa. — Do Warszawy przybyła
delegacja władz radzieckiej strefy okupacyjnej
w Niemczech celem kontynuowania rozmów
o zawarcie nowej umowy handlowej między
Polską, a strefą radziecką. Delegacja prze-
wodnicząca naczelnik urzędu zagranicznego
radzieckiej administracji w Niemczech
inżynier Michin, ze strony polskiej roko-
wami przewodniczący dyrektor departamentu
w Ministerstwie Żeglugi i Handlu Zagra-
nicznego, Broniewicz.

Projekty pomnika Grunwaldu w Żywcu

Żywiec. — Polski Związek Zachodni w
Żywcu postanowił wybudować pomnik Gru-
nwaldu w miejsce zniszczonego przez Niem-
ców w czasie wojny.

Prof. Rose o nieznaności Polaków wśród Anglików

WARSZAWA. — Bawiarz w Warszawie
prof. Rose, wybitny sławista brytyjski, wy-
głosił odczyt na temat: „Znajomość narodu
słowiański w świecie anglosaskim”. Prof.
Rose stwierdził, że znajomość ta jest bardzo
niska, choć istnieją ludzie, którzy zajmują
się tymi sprawami bliżej. Prof. Rose pod-
kreślił, że narody anglosaskie zawiadzają
bardzo dużo narodom słowiańskim w dzie-
dzinie muzyki i sztuki.

Wymiana towarowa Polski z radziecką strefą okupacyjną

Warszawa. — Do Warszawy przybyła
delegacja władz radzieckiej strefy okupacyjnej
w Niemczech celem kontynuowania rozmów
o zawarcie nowej umowy handlowej między
Polską, a strefą radziecką. Delegacja prze-
wodnicząca naczelnik urzędu zagranicznego
radzieckiej administracji w Niemczech
inżynier Michin, ze strony polskiej roko-
wami przewodniczący dyrektor departamentu
w Ministerstwie Żeglugi i Handlu Zagra-
nicznego, Broniewicz.

Sierociniec otwarty!

Warszawa. — Jak donosi „Inter-catholice
Press Agency”, sierociniec „Salomon” na
przedmieściu Warszawa, zainicjowany jeszcze
za czasów Cesarza Fiusa XI podjął na nowo
działalność. Przyjmując obecnie sterylne
wonne ze wszystkich dzielnic Polski. Sieroci-
niec otrzymał znaczną pomoc ze strony o-
becnego Papieża Piusa XII i znajduje się pod
protekcją Kardynała Hlonda, arcybiskupa
warszawskiego. (C.L.C.)

Wymiana towarowa Polski z radziecką strefą okupacyjną

Warszawa. — Do Warszawy przybyła
delegacja władz radzieckiej strefy okupacyjnej
w Niemczech celem kontynuowania rozmów
o zawarcie nowej umowy handlowej między
Polską, a strefą radziecką. Delegacja prze-
wodnicząca naczelnik urzędu zagranicznego
radzieckiej administracji w Niemczech
inżynier Michin, ze strony polskiej roko-
wami przewodniczący dyrektor departamentu
w Ministerstwie Żeglugi i Handlu Zagra-
nicznego, Broniewicz.

Solidarności byłych więźniów politycznych

Warszawa. — Obecnie odbywa się w War-
szawie zjazd międzynarodowy pod hasłem
„Tydzień solidarności b. więźniów politycz-
nych”. W zjeździe biorą udział przedstawicieli
dwudziestu państw, które znajdowały się pod
okupacją niemiecką, i byli więźni w ob-
szarach koncentracyjnych.

Wymiana towarowa Polski z radziecką strefą okupacyjną

Warszawa. — Do Warszawy przybyła
delegacja władz radzieckiej strefy okupacyjnej
w Niemczech celem kontynuowania rozmów
o zawarcie nowej umowy handlowej między
Polską, a strefą radziecką. Delegacja prze-
wodnicząca naczelnik urzędu zagranicznego
radzieckiej administracji w Niemczech
inżynier Michin, ze strony polskiej roko-
wami przewodniczący dyrektor departamentu
w Ministerstwie Żeglugi i Handlu Zagra-
nicznego, Broniewicz.

Zamierzona repatriacja więźniów z Niemiec

Warszawa. — Prokurator Dąb odbył kon-
ferencję, na której rozpatrywano sprawę re-
patriacji Polaków, skazanych przez sąd a-
likańcki, i więzionych na terenach okupowa-
nych Niemiec.

Kiedy stanie cukier?

Prasa bloku ogłasza radosny wynik te-
gorocznej kampanii cukrowej.
Ogółem zebraliśmy 375 tys. ton cukru, co
należy zaważyć przede wszystkim chłop-
com jako plantatorom.
Z ogólnej masy 375 tys. ton cukru 100
tys. ton idzie na eksport do Anglii, krajów
skandynawskich i ZSRR. Spożytkie wewnątrz-
nie wyniesie zatem 275 tys. ton, czyli o-
koło 11 kg. na mieszkańca.
Społeczeństwo pragnęło wiedzieć, jaką
cenę otrzymamy za eksportowany cukier. I-
dlatego wywozi się cukier zamiast jego
przetworu?
Druga sprawa, to cena cukru na wolnym
rynku. Z tej sprawy różnica między ceną
urzędową a komercyjną ma wynieść około
12 miliardów zł. Suma ta ma być przelana na

Pierwszy konsul belgijski w Gdyni

Warszawa. — Jak podają władze belgijs-
kie, w Gdyni został uruchomiony pierwszy
konsulat belgijski. Jest to pierwszy w ogóle
konsulat cudzoziemski, na terenie portu
Gdyni od czasu zakończenia działań wojen-
nych. Pierwszym konsulem Belgii jest E-
douard Francois Giacomini.

Dewastacja lasów i niszczenie drzewostanów

Bielsko. — Starostwo bielskie przystąpiło
do walki z wzrastającą dewastacją lasów,
niszczeniem rybostanów w rzekach i kruszo-
waniem. Niszczenie lasów przynosi nie
tylko szkody Skarbowi Państwa, ale powo-
duje także trwałe zużycie kraju. Szerzy
się również kłusownictwo zwierzyzny co dało
się zwłaszcza zauważyć podczas zimy. Te-
plenie ryb przybrało wprost katastrofalne
rozmiary i grozi całkowitą zagładą szeregu
gatunków ryb.

Tragiczny wypadek

Czesochowa. — Na terenie fabryki papieru
w Myszkowie wydarzył się tragiczny wy-
padek, którego ofiarą padł zatrudniony w
fabryce robotnik 36-letni Mieczysław Korol
z Puhlanek. Korol zajęty był spłaniem wa-
gonów. W pewnej chwili dostał się na po-
miedzyk zdezeracji wagonu i parowozu, który
ruszył. Doznałszy ciężkich obrażeń, Korol
niebawem zmarł.

Ujęto trzech Estończyków

Zgorzelec. — Od dłuższego czasu na te-
renie powiatu Zgorzelec kursowały wiadomości,
że w okolicach posterunku MO. Ka-
warsk, pow. Zgorzelec, znajdują się w lesie
trzech podejrzanych osobników. Zarządca
ostatnio w związku z tym obława doprowa-
dziła do ujęcia trzech Estończyków, którzy
przebywali w tamtejszych lasach od około
dwóch lat.

Rabunki i włamania

Głiwice. — Nieznani sprawcy dokonali
śmiałego włamania w Głiwicach. Stwier-
dziliśmy, że u Adolfa Słwki nie ma nikogo,
w Katowicach, któremu zrabowano całą do-
mieszkaną i przeskazyli cały dom. Lupem
włamywaczy padło po miliona złotych w go-
łowce oraz cenna biżuteria. Nie zauważeni
przez nikogo, włamywacze zbiegli w niezna-
nym kierunku.

Zbiory Ossolineum

Wrocław. — Jak już donosiliśmy, władze
radzieckie przekazały Polsce dalszy trans-
port zbiorów Ossolineum w ilości 67.400 to-
mów książek.

Rabunki i napady

Katowice. — Funkcjonariusze MO w Ka-
towicach po mozołnym poszukiwaniu ujęli
dwie osoby napad na mieszkańca Piotra Wilka
w Katowicach, któremu zrabowano cały do-
bytek. Sprawcą napadu okazał się zawodowy
włamywacz Stanisław Sznuter, przy którym
podczas dokonywania rewizji znaleziono broń
pałą oraz różne wartościowe przedmioty.

Nowe umowy w obronie Emigracji polskiej we Francji

Jak już o tym donosiliśmy w nr. 35 na 15
lutego, przedstawiciele władz polskich i fran-
cuskich podpisali w Paryżu w dniach 10 i 11
lutego br. pięć układów regulujących naj-
ważniejsze bieżące Wychodztwa polskiego
we Francji.

Jeden z układów zapewnia renty inwalid-
dom wojennym z armii gen. Sikorskiego,
inwalidom Ruchu Oporu, deportacji i ofiarom
cywilnym działań wojennych, które poniosły
obrażenia cieleśne.

Kolejki pretensji rentowych do władz francuskich

Artykuł 4-ty reguluje sprawę inwalidów
cywilnych. Przynajmniej na Polakom i ofiarom
cywilnym działań wojennych, które poniosły
obrażenia cieleśne, to same uprawnienia ren-
towe, jakie posiadają obywatele francuscy.

Artykuł 1-ty tej umowy stwierdza, że prawa i korzyści z tytułu rent inwalidzkiej i na wypadek śmierci przysługujące b. wojsko- wym francuskim i francuskim członkom ru- chu oporu są rozciągane na obywateli pol- skich, którzy służyli:

Artykuł 5-ty postanawia, iż konsulowie francuscy mogą występować przed władzami polskimi w obronie swych współobywa- teli. Te same prawa rząd francuski przyzna- je polskim organizacjom kombatanckim, u- znany przez Konsulat Generalny R. P. w Paryżu.

Artykuł 6-ty omawia sprawę badania le- karskiego przed lekarską komisją dla spraw inwalidzkiej. Każdy inwalida polski, stojący przed francuską komisją lekarską dla spraw inwalidzkiej (commission de reforme), może zażądać, by podczas jego badania był obec- ny lekarz polski. Lekarz ten ma głos ro- zdający. Orzeczenie jego dotacza się do wnio- sku patentu, który sjąra się o rentę. O ile komisja odrzuciła orzeczenie lekarza pol- skiego, sprawę przekazuje się do ostatecz- nej decyzji Ministerstwa B. Kombatan- tów i Ofiar Wojny.

Artykuł 7-ty umowy dotyczy obywateli francuskich, którzy służyli w polskich siłach zbrojnych i polskim krajowym Ruchu Opo- ru. Rząd polski gwarantuje im te same u- prawa, jakie posiadają zagwarantowa- ne polskimi ustawodawstwem polscy inwal- idzi wojenni.

Artykuł 8-ty postanawia, że osoby wymie- nione w art. 1 i 2 nie mogą wnieść jakich- kolwiek pretensji rentowych do władz fran- cuskich.

Artykuł 9-ty postanawia, że robotnikom i pra- cownikom polskim i francuskim, którzy pra- cowali w kopalniach polskich i francuskich, zalicza się do lat składkowych i lata prze- pracowane w kopalniach polskich i lat obli- cza się na podstawie ustaw obowiązujących we Francji, przewidzianych w umowie pol- sko-francuskiej o ubezpieczeniu społecznym górników z dnia 21 grudnia 1929 r.

Artykuł 10-ty postanawia, że robotnikom i pra- cownikom polskim i francuskim, którzy pra- cowali w kopalniach polskich i francuskich, zalicza się do lat składkowych i lata prze- pracowane w kopalniach polskich i lat obli- cza się na podstawie ustaw obowiązujących we Francji, przewidzianych w umowie pol- sko-francuskiej o ubezpieczeniu społecznym górników z dnia 21 grudnia 1929 r.

Lata pracy w kopalniach polsk. będą doliczone do lat składkowych do Caisse Autonome

Dalszy układ omawia sprawę lat w kopa-
lniach polskich. Postanawia, że lata pracy
górników polskich w kopalniach polskich
będą doliczone do lat składkowych do Cais-
se Autonome. Zagadnienie to omawia ar-
tykuł 2-gi umowy o rentach na wypadek
niezszczęścia przy pracy, starości i na wypadek
śmierci.

Artykuł 11-ty postanawia, że robotnikom i pra- cownikom polskim i francuskim, którzy pra- cowali w kopalniach polskich i francuskich, zalicza się do lat składkowych i lata prze- pracowane w kopalniach polskich i lat obli- cza się na podstawie ustaw obowiązujących we Francji, przewidzianych w umowie pol- sko-francuskiej o ubezpieczeniu społecznym górników z dnia 21 grudnia 1929 r.

Górnicy polscy z Alzacji i Lotaryngii zrównani z prawami górników innych zagłębi francuskich

Drugi układ dotyczy polskich górników w
Alzacji i Lotaryngii. Ujęty w jednym arty-
kule przyznaje górnikom polskim i pracowni-
kom przedsiębiorstw kopalnianych te same
korzyści, z których korzystali dotąd ich ko-
leży w innych zagłębiach francuskich.

Górnicy polscy z Alzacji i Lotaryngii zrównani z prawami górników innych zagłębi francuskich

Drugi układ dotyczy polskich górników w
Alzacji i Lotaryngii. Ujęty w jednym arty-
kule przyznaje górnikom polskim i pracowni-
kom przedsiębiorstw kopalnianych te same
korzyści, z których korzystali dotąd ich ko-
leży w innych zagłębiach francuskich.

Minister Skrzyszewski o polsko-francuskim traktacie kulturalnym

Warszawa. — W sobotę na zebraniu, min.
Skrzyszewski mówił o traktacie kulturalnym
polsko-francuskim i jego realizacji.

Władysław M. Selestat (Bas-Rhin). — Ar- mia polska w Rosji pod dowództwem gen. Andersa została utworzona w roku 1941. Podlegała dowództwu bezpośrednio gen. Sikorskiego, po którym naczelne dowództwo objął gen. Sosnkowski. Gen. Anders był ty- tuł ko dowódcy II Korpusu. (3176)

P. Petit Breuil — La Courline (Creuse). — Adresu Amerykańskiego Czerwonego Krzyża w Paryżu nie posiadamy. Radzimy zwrócić się do Francuskiego Czerwonego Krzyża, którego adres jest następujący: Croix Rouge Française, 6, rue de Lisbonne, Paris 8. (3177)

Andrzej Z. Ajak par Theon (Dordogne). — Miasto Rawa-Ruska znajduje się obecnie w granicach Rosji sowieckiej. Jeśli miejscowość Woronow znajduje się pod Rawą Ruską, wówczas gmina ta również wchodzi w skład Rosji. (3178)

Jakub S. Neuville (Nord). — Zwrócić się w wymienionej sprawie do Banku PKO, 1, rue de Varsovie, Lens (P. de C.). (3179)

Maria P. — Wypadaby, by Pani z wróciła się do lekarza dentysty. Tylko specjalista może orzec i postanowić co należy uczynić. (3180)

Jan K. — Nie jest zapóźnie. Sprawami b. żołnierzy polskich z Armii Polskiej we Francji zajmuje się Organo de Liquidation de l'Armee Polonaise en France, La Foulleuse — Suresnes (Seine). (3181)

R.J.J. 230. — Wysokość kosztów podróży z Francji do Meksyku mogoby podać Panu tylko biuro podróży. Jeśli chodzi o adres konsulatu meksykańskiego, jest on następujący: Consulat General de Mexique, 9, rue Longchamp, Paris 16. (3182)

Józef Pi. Roche la Molliere. — Adres komendatury alianckiej w Brukseli jest następujący: Bureau Interallié, Churchill House, 116, rue du Cornet, Bruxelles (Belgique). (3183)

Jan W. Chambon-Feugeroles (Loire). — Adres Banku PKO jest następujący: Bank PKO, 23, rue Taibout, Paris 9. (3184)

Kalendarzyk i Wystaw Targów Jarmarków i Wystaw które odbędą się we Francji w pierwszym półroczu 1947 roku

Journal Officiel de la Republique Francaise" z dnia 15-go listopada 1946 r. podał kalendarzyk Targów Jarmarków i Wystaw we Francji w pierwszym półroczu 1947.
Targi Jarmarki:
ALEX. druga połowa czerwca
AMIENS, 23 czerwca do 6 lipca
ANGERS, 29 maja do 8 czerwca
AURILLAC, w ciągu maja
AUXERRE, 15 do 26 maja
AVIGNON, 10 do 23 maja
BORDEAUX, 15 do 30 czerwca
BOURGES, 20 do 28 czerwca
CHATELAIN, 31 maja do 8 czerwca
FOURMERS, 27 do 30 czerwca
GREENOBLE, 28 czerwca do 7 lipca
LA CHAPELLE, 24 do 31 czerwca
LA ROCHE SUR FORTON, 23 do 23 kwietnia
LILLE, 7 do 21 czerwca
LYON, 12 do 21 kwietnia
MAGNAC, 4 do 27 maja
NANTES, 3 do 15 kwietnia
NIORT, 1 do 8 maja
ORLEANS, pierwsza połowa kwietnia.
PARIS, 19 do 26 maja
PARTHENAY, 25 do 29 maja
PERIGUEUX, 10 do 18 czerwca
PERPIGNAN, 1 do 15 czerwca
POITIERS, 15 do 26 maja
REIMS, pierwsza połowa czerwca
RENNES, 26 kwietnia do 4 maja
SENS, 30 kwietnia do 5 maja
TOULOUSE, 10 do 18 maja
TOULOUSE, 10 do 18 maja.
TOURS, 10 do 18 maja.

Przygody Rafała Pigulki

Rafał, choć jest szczupły ma silne bary —
ol, przed publiką na jakimś rynku
podnosi w górę wielkie ciężary,
bądź to oburzać, bądź jedną ręką.

Helena MNISZEK

DZIEDZICTWO

— Wielmoż... Szanowny pan wczoraj
w nocy przyjechał?... ja wiem, z
naszym panem Gabriełem. Jakże się
wielmożno... szanownemu panu oran-
żeria podoba? bo to jest moje gospodar-
stwo.

Przygody Rafała Pigulki

Rafał, choć jest szczupły ma silne bary —
ol, przed publiką na jakimś rynku
podnosi w górę wielkie ciężary,
bądź to oburzać, bądź jedną ręką.

Helena MNISZEK

DZIEDZICTWO

— Wielmoż... Szanowny pan wczoraj
w nocy przyjechał?... ja wiem, z
naszym panem Gabriełem. Jakże się
wielmożno... szanownemu panu oran-
żeria podoba? bo to jest moje gospodar-
stwo.

Przygody Rafała Pigulki

Rafał, choć jest szczupły ma silne bary —
ol, przed publiką na jakimś rynku
podnosi w górę wielkie ciężary,
bądź to oburzać, bądź jedną ręką.

Helena MNISZEK

DZIEDZICTWO

— Wielmoż... Szanowny pan wczoraj
w nocy przyjechał?... ja wiem, z
naszym panem Gabriełem. Jakże się
wielmożno... szanownemu panu oran-
żeria podoba? bo to jest moje gospodar-
stwo.



